

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ

**PROCUREMENT DEPARTMENT
4 WORLD TRADE CENTER
150 GREENWICH STREET, 21ST FLOOR.
NEW YORK, NY 10007**

4/13/2018

ADDENDUM # 2

To prospective Bidder(s) on Bid # 52540: Supply and Deliver Conduits, Condulets, and Accessories to Various NY & NJ Locations, Two (2) Year Requirements Contract

Due back on 4/26/2018, no later than 11:00AM

I. CHANGES/MODIFICATIONS

The following changes/modifications are hereby made to the solicitation document:

- A. In the document entitled “Warehouse Requirements Contract - Information for Bidders”, page 2 of 10, insert the following to the end of section 3 entitled “ACCEPTABLE PRODUCTS AND SAMPLES”, as the third paragraph:
- “Once a bid is accepted, the successful Bidder should deliver the approved product accepted by the Port Authority, unless otherwise approved in advance by the Port Authority. After rejection of a substitute for award consideration, the Bidder can offer any specified manufacturer/brand in the material description, but shall maintain the price quoted for the rejected substitute.”
- B. In the document entitled “Warehouse Requirements Contract - Standard Terms and Conditions”, make the following changes/modifications:
1. On page 4 of 10, insert the following as the third sentence of section 1 entitled “GENERAL AGREEMENT”:

“Bidders should indicate for each line item in the Request for Quotation or electronic pricing sheet, as applicable, which manufacturer/part number for which it is providing a quote.”
 2. On page 5 of 10, insert the following after subsection E of section 6 entitled “DELIVERY”:

“If a Vendor needs to deliver a different item than previously approved for a specific line item because the previously delivered item is unavailable,

PS11All

the Vendor may deliver a different item subject to the advance approval of the Port Authority.”

- C. Delete in its entirety the eleven-page document entitled “ITEMS FOR BID 52540” from the solicitation package.
- D. Replace the original electronic pricing sheets provided via the hyperlink on page 1 of 8 in the Request for Quotation with the version labeled “Pricing Sheets Bid 52540 (Revised 4/13/2018)” as provided and accessible only via the following hyperlink: [Pricing Sheets Bid 52540](#). As information to Bidders, the Descriptions of the following material numbers have changed:

<u>Line #</u>	<u>Material #</u>	<u>Line #</u>	<u>Material #</u>
230	BE010190	1320	BE3000320
310	005446	1450	BE3000480
1210	BE300235	1550	BE3000890
1220	BE3000260	1600	BE3001090
1230	BE3000270	1670	BE3001148
1240	BE3000280	1720	BE3001200
1250	BE3000290	1730	BE3001270
1260	BE3000300	2590	003624
1300	BE3000315	2610	002334
1310	BE3000317	2770	006665

II. BIDDER’S QUESTIONS AND ANSWERS

The following information is available in response to questions submitted by prospective Bidders. The responses should not be deemed to answer all questions, which have been submitted by Bidders to the Port Authority. It addresses only those questions, which the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification. The fact that information has not been supplied with respect to any questions asked by a Bidders does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or implication with respect to the terms.

The Port Authority makes no representations, warranties or guarantees that the information contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents the conditions that would be encountered during the performance of the Contract. The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Bidder, by submitting its Bid, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its Commissioners, officers, agents,

representatives, or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the warranties of the Bidder required by this Bid or Contract and the Bidder agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. The Questions and Answers numbering sequence will be continued sequentially in any forthcoming Addenda that may be issued.

Question # 1	For Port Authority material numbers that specify multiple manufacturers/brands, can any of the specified manufacturers/brands be shipped during the term of the contract, or will only the quoted manufacturers/brands be acceptable for the term of the contract?
Answer # 1	See Changes/Modifications A above.
Question # 2	If a substitute is rejected, will the vendor be able to supply any of the specified manufacturers/brands specified in the material description, or will the vendor be required to provide a specific manufacturer/brand from the material description?
Answer # 2	See Changes/Modifications A above.
Question # 3	For each item that does not specify a manufacturer/brand or part number, are Bidders required to name the manufacturer/brand and part number quoted, or will Bidders be able to ship from the industry standard assortment of UL listed manufacturers?
Answer # 3	See Changes/Modifications B.1 and B.2 above.

This communication should be initialed by you and annexed to your Bid upon submission. In case any Bidder fails to conform to these instructions, its Bid will nevertheless be construed as though this communication had been so physically annexed and initialed.

THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ

SELENE ORTEGA, MANAGER
COMMODITIES AND SERVICES DIVISION

BIDDER'S FIRM NAME: _____

INITIALED: _____ DATE: _____

QUESTIONS CONCERNING THIS ADDENDUM MAY BE ADDRESSED TO ERICA BROWN, WHO CAN BE REACHED AT (212) 435-4606 OR AT ENBROWN@PANYNJ.GOV.